
 

 

 

 

 

Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

STARPPERIODU PĀRSKATS 

PAR 2024.GADA DEVIŅIEM MĒNEŠIEM 

NEAUDITĒTS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salaspils 

2024  



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

2 

 

 

Saturs 

Informācija par Sabiedrību ...................................................................................................................... 3 

Finanšu pārskats ...................................................................................................................................... 4 

Bilance ................................................................................................................................................. 4 

Bilance ................................................................................................................................................. 5 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ............................................................................................................ 6 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats ............................................................................................................ 7 

Naudas plūsmas pārskats ..................................................................................................................... 7 

Pielikums ................................................................................................................................................. 8 

Vadības ziņojums .................................................................................................................................. 11 

Paziņojums par vadības atbildību .......................................................................................................... 14 

 

 

  



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

3 

 

Informācija par Sabiedrību 

 

Sabiedrības nosaukums Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

Sabiedrības juridiskais statuss Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003369018 

Rīga, 1997.gada 28.novembris 

 

Komercreģistrā pārreģistrēta 

2005.gada 3.janvārī ar vienoto reģistrācijas 

numuru 40003369018 

Juridiskā adrese Miera iela 26A, Salaspils 

Salaspils novads, LV-2169 

Latvija 

Valdes sastāvs Antra Alksne – valdes locekle 

Vienīgais dalībnieks Salaspils novada pašvaldība - 100% 

Reģistrācijas Nr. 90000024008 

Sabiedrības galvenie pamatdarbības 

veidi 

Ūdens ieguve, attīrīšanas un apgāde (36.00 

NACE 2.red.) 

Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.00 

NACE 2.red.) 

 

Pārskata periods 01.01.2024.– 30.09.2024. 

 
  



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

4 

 

Finanšu pārskats 

Bilance 

Aktīvs 30.09.2024.  31.12.2023. 

  EUR EUR 

Ilgtermiņa ieguldījumi   
I. Nemateriālie ieguldījumi:   

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības 3 231 879 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 3 231 879 

II. Pamatlīdzekļi:   
1. Nekustamie īpašumi:   
a) Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi 16 231 406  16 678 051  

2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1 416 314  1 469 296  

3. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 683 229  685 264  

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības 

objektu izmaksas 1 481  0  

5. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 0  11 817  

Pamatlīdzekļi kopā 18 332 430 18 844 428 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 18 335 661 18 845 307 

Apgrozāmie līdzekļi   
I. Krājumi:   
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 5 847 3 877 

Krājumi kopā 5 847 3 877 

II. Debitori:   
1. Pircēju un pasūtītāju parādi 265 774 308 628 

2. Uzkrātie ieņēmumi 3 903 31 686 

3. Citi debitori 5 876 32 371 

4. Nākamo periodu izmaksas 33 317 19 546 

Debitori kopā 308 870 392 231 

IV. Nauda 1 734 200 1 363 216 

Apgrozāmie līdzekļi kopā 2 048 917 1 759 324 

Aktīvu kopsumma 20 384 578 20 604 631 

 

 

 

  

     

 

 

 

 



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

5 

 

Bilance 

Pasīvs 30.09.2024.  31.12.2023. 

  EUR EUR 

Pašu kapitāls:   

1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 5 513 467 5 513 467 

2. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 2 220 005 2 220 005 

3. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 1 081 924 537 353 

4. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 157 967 544 571 

Pašu kapitāls kopā 8 973 363 8 815 396 

Uzkrājumi:   

1. Citi uzkrājumi 0 0 

Uzkrājumi kopā 0 0 

Kreditori:   

Ilgtermiņa kreditori:   

1. Aizņēmumi no kredītiestādēm 0 0 

2. Citi aizņēmumi 373 478 373 478 

3. Nākamo periodu ieņēmumi 10 677 631 10 675 099 

Ilgtermiņa kreditori kopā 11 051 109 11 048 577 

Īstermiņa kreditori:   

1. Aizņēmumi no kredītiestādēm 0 0 

2. Citi aizņēmumi 18 953 74 353 

3. No pircējiem saņemtie avansi 3 598 3 652 

4. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 14 444 5 188 

5. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 
79 048 87 311 

6. Pārējie kreditori 59 562 3 522 

7. Nākamo periodu ieņēmumi 113 864 455 455 

8. Uzkrātās saistības 70 637 111 177 

Īstermiņa kreditori kopā 360 106 740 658 

Kreditori kopā 11 411 215 11 789 235 

Pasīvu kopsumma 20 384 578 20 604 631 

    

 

  



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

6 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

 (klasificēts pēc apgrozījuma izmaksu metodes)  30.09.2024. 31.12.2023. 

    EUR EUR 

1. Neto apgrozījums 1 644 851  2 274 493  
 - No būvniecības pakalpojumiem 949  489  
 - No citiem pakalpojumiem 1 643 902  2 274 004  
    

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -1 640 590  -2 163 750  

        

3. Bruto peļņa  4 261  110 743  
    

4. Administrācijas izmaksas -325 961  -409 249  
    

5. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 501 653  856 616  
    

6. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas -3 160  -148  
    

7. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas -18 826  -13 391  

  a) citām personām -18 826  -13 391  

8. Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 157 967  544 571  
    

9. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 0  0  

        

10. Pārskata gada peļņa  157 967  544 571  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

7 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 30.09.2024. 30.09.2023. 

  EUR EUR 

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)   

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 5 513 467 5 834 643 

2. Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) 

pieaugums/samazinājums 
0 -321 176  

3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 5 513 467 5 513 467 

III. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve   
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 2 220 005 2 252 054 

2. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma 

palielinājums/samazinājums 0 -32 049  

3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 2 220 005 2 220 005 

VI. Nesadalītā peļņa   
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 1 081 924  537 353 

2. Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums 157 967  556 542  

3. Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās 1 239 891 1 093 895 

VII. Pašu kapitāls   
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 8 815 396 8 624 050 

2. Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās  8 973 363 8 827 367 

Naudas plūsmas pārskats 

(pēc tiešās metodes) 30.09.2024. 30.09.2023. 

  EUR EUR 

I. Pamatdarbības naudas plūsma   

1. Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 2 043 066  1 932 663  

2. Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības 

izdevumiem -1 659 819  -1 245 473  

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma 383 247  687 190  

4. Izdevumi procentu maksājumiem -18 826  -3 190  

5. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem 0  -121  

Pamatdarbības neto naudas plūsma 364 421  683 879  

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   
1. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -91 716  -144 390  

2. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 

pārdošanas 3 000  4 884  

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -88 716  -139 506  

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma   
1. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 150 678  75 499  

2. Ieņēmumi no kapitāla līdzdalības daļu ieguldījumiem 0  -321 176  

3. Izdevumi nomāto pamatlīdzekļu izpirkumam -55 399  -18 840  

4. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai 0  -68 501  

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 95 279  -333 018  

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 0  0  

V. Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai 

samazinājums 370 984  211 355  

VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 1 363 216  962 426  

VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 1 734 200  1 173 781  



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

8 

 

Pielikums 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādne 

Finanšu pārskata sagatavošanā piemērotas tās pašas grāmatvedības politikas un aprēķinu 

metodes, kas izmantotas sagatavojot 2023.gada finanšu pārskatu. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 

Naudas plūsmas pārskats ir sagatavots pēc tiešās metodes. 

Sabiedrības finansiālā stāvokļa apraksts 

Sabiedrības Bilances Aktīvu un Pasīvu kopsumma uz 2024.gada 30.septembri ir 20 384 578 

EUR salīdzinājumā ar kopsummu uz 2023.gada 31.decembri vērojams samazinājums par 220 

053 EUR, kas skaidrojams ar PL nolietojumu. 

Sabiedrības Bilances Aktīva Apgrozāmo līdzekļu sadaļās - Pircēju un pasūtītāju parādi un 

Naudas līdzekļi - palielinājums saistīts ar tarifa izmaiņām. 

Bilances Pasīva Īstermiņa kreditoru samazinājums saistīts ar līzingu maksājumiem un Nākamo 

periodu ieņēmumu pārdali uz pārskata periodu.  

Sabiedrība pārskata periodā ir nodrošinājusi sabiedrisko pakalpojumu līgumos noteikto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un veikusi pasākumus Sabiedrības infrastruktūras,  

klientu apkalpošanas un pakalpojumu sniegšanas uzlabošanā. 

Pārskata periodā spēkā bija divi ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi: 

1. līdz 2024.gada 31.janvārim – apstiprināts ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas padomes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.7 (prot.Nr.4,1.p.): 

 

2. sākot ar 2024.gada 1.februāri*: 

 

 

* Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas saskaņotais ūdenssaimniecības pakalpojumu 

pašnoteiktais tarifs, kura samazinājums salīdzinājumā ar iepriekšējo ir 12%. 

Finanšu apgrozījums galvenajās nozarēs 

Galvenie Sabiedrības līdzekļu avoti ir ieņēmumi no ūdens realizācijas un notekūdeņu 

novadīšanas. Pārskata perioda neto apgrozījums ir 1 644 851 EUR, kas ir par 15 523 EUR, jeb 

1% mazāks kā 2023.gada attiecīgajā pārskata periodā, kas skaidrojams ar iepriekšminēto tarifa 

samazinājumu regulētiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem. Sniegto pakalpojumu ražošanas 

izmaksas pārskata periodā ir palielinājušās par 94 600 EUR, jeb 6% salīdzinot ar iepriekšējā 

gada attiecīgo periodu, skatīt tabulā: 

 

  

Ūdensapgāde EUR/m3 1,38 

Kanalizācija EUR/m3 1,87 

Ūdensapgāde EUR/m3 1,22 

Kanalizācija EUR/m3 1,64 



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

9 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
 

(klasificēts pēc apgrozījuma izmaksu metodes) 
Palielinājums/ 

Samazinājums 

01.01.2024-

30.09.2024. 

01.01.2023-

30.09.2023. 

    % EUR EUR 

1. Neto apgrozījums -1 1 644 851  1 660 374  
 Samazinājums skaidrojams ar tarifu izmaiņām     

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 6 -1 640 590  -1 545 990  

  Palielinājums ir nebūtisks un galvenokārt saistīts ar realizācijas apjomu pieaugumu 

3. Bruto peļņa    4 261  114 384  
     

4. Administrācijas izmaksas 13 -325 961  -289 148  
 Palielinājums saistīts ar darba algas palielinājumu     

5. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi -54 501 653  1 083 004  
 Samazinājums saistīts ar iepriekšējā perioda ieņēmumiem no PL pārvērtēšanas 

6. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  -3 160  -345 961  
 Samazinājums saistīts ar iepriekšējā perioda izdevumiem no PL pārvērtēšanas 

 Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  0  0  
 a) citām personām  0  0  

7. 
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 

izmaksas 
 -18 826  -5 737  

 a) citām personām 228 -18 826  -5 737  

  Palielinājums saistīts ar 2023.gadā noslēgtiem diviem jauniem auto līzingiem 

8. 
Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma 

nodokļa 
  157 967  556 542  

        

9. Pārskata gada peļņa    157 967  556 542  

 

Pārskata periods noslēgts ar 157 967 EUR peļņu. 

Realizācijas apjomi galvenajās nozarēs 

2024.gada 6 mēnešos patērētājiem tika realizēti 529 438 m3 dzeramā ūdens, kas ir par 9 487 

m3, jeb 1,8% vairāk kā 2023.gada 9 mēnešos, kā arī savākti un attīrīti 528 632 m3 sadzīves 

notekūdeņu, kas ir par 12 305 m3, jeb 2,4% vairāk salīdzinājumā ar iepriekšējā gada attiecīgo 

periodu, skatīt attēlā: 



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

10 

 

 

Sabiedrība pret iepriekšējā gada 3.ceturkšņa izpildes rādītājiem novēro ūdenssaimniecības 

pakalpojuma apgrozījuma samazinājumu par 58 623,81 EUR, jeb 10,5% (2023.gada 

3.ceturksnī – 558 509,80 EUR, 2024.gada 3.ceturksnī – 499 885,99 EUR), kas skaidrojams ar 

tarifa izmaiņām. Savukārt naudas plūsmas apgrozījuma izmaiņas ir ļoti nebūtiskas – 

samazinājums par 1 175,79 EUR, jeb 0,2% (2023.gada 3.ceturksnī – 686 210,69 EUR, 

2024.gada 3.ceturksnī – 685 034,90 EUR), kas liecina par pakalpojuma saņēmēju maksāšanas 

disciplīnu. 

Saskaņā ar Latvijas Bankas publiskotajām jaunākajām makroekonomiskajām prognozēm, kas 

tika sagatavotas 2024.gada oktobrī, 2024.gadā Latvijā prognozējama zema inflācija (1,3 %) un 

lēns iekšzemes kopprodukta (IKP) pieaugums (0.6 %). Inflācija Latvijā turpina būt zema, bet 

pakalpojumu cenu pieaugums pagaidām noturīgs Ģeopolitiskie riski saglabājas augsti un 

ģeopolitiskā spriedze pēdējo mēnešu laikā turpināja pieaugt, joprojām augstas ir arī kredītu 

procentu likmes, tāpēc iedzīvotāji un investori savos izdevumos ir piesardzīgi.  

519951

529438

516327

528632

505000

510000

515000

520000

525000

530000

535000

2023.gada 3.cet. 2024.gada 3.cet.

Realizācijas apjomi, m3

Ūdens realizācija

Notekūdeņu savākšana un attīrīšana

Linear (Ūdens realizācija)

Linear (Notekūdeņu savākšana un attīrīšana)



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

11 

 

Vadības ziņojums 

Sabiedrības darbības veids 

Pašvaldības SIA “Valgums-S” (turpmāk – Sabiedrība) pamatdarbības veids ir 

ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšana fiziskām un juridiskām personām Salaspils 

novada teritorijā. 

Sabiedrības reģistrētais pamatkapitāla lielums uz 2023.gada 31.decembri ir 5 513 467 EUR. 

2014.gada 28.oktobrī Sabiedrība reģistrēta ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā 

ar Nr.U10131. 

2017.gada 4.janvārī Sabiedrībai noslēgts līgums ar Salaspils novada domi par ekskluzīvām 

tiesībām sniegt ūdenssaimniecības pakalpojumus visā Salaspils novada administratīvajā 

teritorijā. Līgums ir noslēgts uz laiku līdz 2027.gada 3.janvārim. 

Salaspils novada pašvaldība ir deleģējusi Sabiedrībai sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumus, kā arī notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu Salaspils novada 

Salaspils pilsētā, Salaspils pagasta Saulkalnē, Aconē, Silabriežos un Guntiņās, izmantojot 

Sabiedrības īpašumā vai lietojumā nodoto ūdenssaimniecības infrastruktūru, kura regulāri tiek 

ekspluatēta, uzturēta un iespēju robežās atjaunota. Saskaņā ar Salaspils novada domes 

2024.gada 30.maija lēmumu “Par objektu pārņemšanu pašvaldības īpašumā” (protokols Nr.10, 

19.§), turpmāk – lēmums, Sabiedrība no 2024.gada 1.septembra uzsāk sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu pašvaldības apdzīvotā teritorijā “Zirņu sala”. 

Vienlaicīgi pašvaldība Sabiedrībai ir deleģējusi vairākas savas autonomās funkcijas - 

ugunsdzēsības hidrantu uzturēšanu, lietus kanalizācijas sistēmu uzturēšanu un decentralizētās 

kanalizācijas reģistra izveidi un uzturēšanu, kā arī decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošanas prasību ievērošanas kontroli. 

Papildus regulējamiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem Sabiedrība veic arī citas statūtos 

reģistrētas darbības: ūdensapgādes sistēmu būvniecību - ārējo ūdensapgādes un kanalizācijas 

tīklu izbūvi un sistēmu montāžu, citur neklasificētu inženierbūvniecību, kā arī citus maksas 

pakalpojumus. Šo pakalpojumu komercdarbības apjoms ir nebūtisks. 

Ūdenssaimniecības infrastruktūra 

Salaspils novada pašvaldības ūdensapgādei nepieciešamais ūdens daudzums tiek iegūts no 17 

artēziskiem dziļurbumiem, no tiem 9 dziļurbumi ūdens ņemšanas stacijā Salaspilī, Zviedru ielā. 

2023. gada 31. decembrī ūdensvada tīkla cauruļvadu kopgarums, pa kuriem ūdens tiek 

piegādāts patērētājiem, sasniedza 74,351 km, kanalizācijas tīkla spiedvada un pašteces 

kopgarums – 96,242 km un kanalizācijas sūkņu staciju skaits – 23. 

Saskaņā ar iepriekšminēto Salaspils novada domes 2024.gada 30.maija lēmuma “Par objektu 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā” (protokols Nr.10, 19.§) 3.punktu un Salaspils novada domes 

2020.gada 13.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.20/2020 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Salaspils novadā”, pašvaldība ar 2024.gada 

1.septembri nodod Sabiedrībai, sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai 

Salaspils novada pašvaldības apdzīvotā teritorijā “Zirņu sala”, ūdenssaimniecības 

infrastruktūru, saskaņā ar noslēgto vienošanos Sabiedrība veiks visas nepieciešamās darbības, 

lai veiktu objektu mantisko novērtēšanu līdz 2024.gada 31.decembrim, ieguldīšanai 

Sabiedrības pamatkapitālā.   



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

12 

 

Sabiedrības darbības finansiālo rezultātu apraksts un turpmākā attīstība 

Veiktās iemaksas valsts vai pašvaldības budžetā 

Sabiedrība laika posmā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 30.septembrim veikusi 

sekojošas iemaksas valsts vai pašvaldības budžetā (tai skaitā nodokļu maksājumi): 

Iemaksas veids Valsts budžets 

Salaspils novada 

pašvaldības 

budžets 

  EUR EUR 

Pievienotās vērtības nodoklis 237 206 0 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 242 761 0 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 131 395 0 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 125 0 

Dabas resursu nodoklis 25 046 0 

Nekustamā īpašuma nodoklis 0 2 962 

Transportlīdzekļu ekspluatācijas nodoklis 1 386 0 

Uzņēmuma vieglo transportlīdzekļu nodoklis 423 0 

Autoceļu lietošanas nodeva 1 850 0 

Kopā 640 192 2 962 

Saņemtais valsts vai pašvaldības budžeta finansējums un tā izlietojums 

Sabiedrība laika posmā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 30.septembrim nav saņēmusi 

valsts vai pašvaldības budžeta finansējumu un Sabiedrības valdei izmaksātā atlīdzība tiek 

publicēta vienu reizi gadā. 

Sabiedrības turpmākā attīstība 

Pārskata periodā Sabiedrība ir izstrādājusi Vidēja termiņa darbības stratēģiju 2024.-

2028.gadam (turpmāk – Stratēģija) un Ilgtermiņa investīciju plānu, kas ir apstiprināti 2024.gada 

4.aprīļa Dalībnieku sapulcē (protokols Nr.3), līdz ar to Sabiedrības finanšu un nefinanšu mērķi 

tiek īstenoti, pamatojoties uz Stratēģijā plānoto. Lai novērtētu Stratēģijā izvirzīto mērķu 

sasniegumus, katru gadu, kopā ar gada pārskatu, Sabiedrība sagatavos ziņojumu par Stratēģijā 

plānotajiem un paveiktajiem darbiem un iesniegs to kapitāldaļu turētājam. Ziņojums ietvers 

vērtējumu par nefinanšu mērķu rezultatīvo rādītāju sasniegumiem, vērtējumu par stratēģisko 

mērķu sasniegšanas progresu un, nepieciešamības gadījumā, priekšlikumus par Stratēģijas 

grozījumiem. Savukārt informācija par Sabiedrības finanšu mērķu īstenošanas rezultātiem un 

darbību raksturojošiem rezultatīviem rādītājiem tiks iekļauta gada pārskata vadības ziņojumā. 

Ziņojums, saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

58.panta informācijas publiskošanas prasībām, tiks publicēts Sabiedrības mājas lapā. 

Sabiedrība, saskaņā ar apstiprināto budžetu, turpina īstenot 2024.gadā izvirzītās prioritātes – 

deviņos mēnešos: 

• izstrādāts un 17.oktobrī iesniegts projekta pieteikums “Salaspils notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu tehnoloģisko iekārtu un attīrīto notekūdeņu izvada atjaunošana” dalībai Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 2.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu ūdenssaimniecību”  2.2.1.1. pasākumā 



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

13 

 

“Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas sistēmas attīstība piesārņojuma 

samazināšanai”; 

• veikts iepirkums un 28.oktobrī noslēgts līgums par sadzīves kanalizācijas tīklu 

oderēšanu Daugavas, Gaismas un Raiņa ielā, Salaspilī; 

• turpinās darbs gan pie pamatlīdzekļu bāzes atjaunošanas, gan pie decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu reģistra izveides un uzturēšanas; 

• saskaņā ar iepriekšējā gadā veikto klientu apmierinātības aptauju - sagatavotas atbildes 

uz biežāk uzdotajiem jautājumiem (BUJ) un ievietotas Sabiedrības mājas lapā; 

• lai varētu pretendēt uz ģimenei draudzīga uzņēmuma statusu arī turpmāk, sagatavots un 

iesniegts projekta pieteikums; 

• saistībā ar brīvkrānu izvietošanu Salaspilī/ Salaspils novada teritorijā - izgatavots 

brīvkrāns ar logo un citām uzlīmēm, veikta iedzīvotāju aptauja par brīvkrānu 

izvietojumu pašvaldības teritorijā, nepieciešams apkopot aptaujas rezultātus 

(respondentu skaits 320 iedzīvotāji). 

Sabiedrība, saskaņā ar iepriekšminēto lēmumu, no 2024.gada 1.septembra ir uzsākusi 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu pašvaldības apdzīvotā teritorijā “Zirņu 

sala, noslēgti 63 ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanas līgumi. 

Laika periodā no finanšu gada sākuma līdz 2024. gada 30.septembrim nav bijuši citi notikumi, 

kas būtiski ietekmētu pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz Sabiedrības līdzekļiem, 

saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu 

pieņemšanu nākotnē. 

Analizējot pieejamo informāciju, uzskatām, ka Sabiedrība joprojām pārliecinoši spēj turpināt 

darbību un darbības turpināšanas principu piemērošanu, jo Sabiedrība kopumā aktīvi darbojas, 

lai pilnveidotu pieredzi dažādu nestandarta situāciju izvērtēšanā un prognozēšanā, un tā drošs 

garants ir Sabiedrības darbinieki. 

Sabiedrības vadība turpina izvērtēt situāciju. Izteiktie secinājumi balstīti informācijā, kas ir 

pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības 

darbību nākotnē var atšķirties no vadības vērtējuma. 

  



Pašvaldības SIA “Valgums-S” 

VRN 40003369018 

Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 

2024.gada Starpperiodu deviņu mēnešu pārskats 

 

14 

 

Paziņojums par vadības atbildību 

Pamatojoties uz PSIA “Valgums-S” valdes rīcībā esošo informāciju, starpperiodu finanšu 

pārskats ir sagatavots saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un 

skaidru priekšstatu par kapitālsabiedrības aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu vai  

zaudējumiem un starpperiodu vadības ziņojumā ir ietverta patiesa informācija. 

 

Antra Alksne 

Valdes locekle 

2024.gada 4.novembrī 


